江苏省社会教育服务指导中心文件
苏社教指〔 2023 〕23 号

关于开展 2023年度“江苏省社会教育

规划课题”申报的通知

各设区市社指中心、开放大学：

根据教育部等九部门《关于进一步推进社区教育发展的意

见》（教职成[2016]4 号）的要求，为进一步推动社区教育高质

量发展，丰富社会教育研究内容和体系，关注社会教育领域的热

点和前沿，经研究，省社指中心将开展 2023 年度江苏省社会教

育规划课题申报工作。现将有关事项通知如下：

一、申报对象

江苏省域内社区教育工作从业人员或致力于社区教育工作

研究人员均可申报，所在单位原则上应为江苏开放大学办学系统

和各级各类社区教育机构。

二、申报指南

2023年“江苏省社会教育规划课题”指南（见附件 1）。

三、申报方法及要求

1.江苏省社会教育规划课题设立攻关课题、委托课题、重点

课题、立项资助课题和立项不资助课题等类型。江苏省社会教育

规划课题类型根据经济社会发展变化和社会教育发展需要，进行

适时调整和不断完善。不同类型课题的资助领域和范围各有侧

重。

2.江苏省社会教育规划课题研究周期一般为 2年，最短不得

少于 1年，最长不得超过 3年（详见附件 5江苏省社会教育规划

课题管理办法）。

3.2023 年度课题实行两级管理体制，各设区市社指中心（开

放大学）负责汇总本区域申报材料。

各课题申报人按要求填写课题申报书和申报活页，纸质材料

由所在单位盖章确认后（一式三份）报送至所在设区市社指中心

（开放大学），申报活页通过“江苏学习在线（www.js-study.cn）”

网站“项目申报栏目”上传。各设区市社指中心（开放大学）进

行初评遴选后统一汇总上报至江苏开放大学社会教育处（江苏省

社会教育指导服务中心办公室）。省级单位课题申报材料可直接

报送至江苏开放大学社会教育处。

4.请各设区市社指中心（开放大学）于 2023 年 9 月 25 日前

将课题汇总表、课题申报表报送至江苏开放大学社会教育处（江

苏省社会教育指导服务中心办公室），电子版以“xx 市+2023年

度江苏省社会教育规划课题申报材料”格式命名发送至指定邮

箱，压缩文件内容以每个申报者作为一个单独文件夹“申报人姓

名+课题名称”。逾期将不再受理。

联系人：任红

联系电话：025-86265533

电子邮箱：1083047094@qq.com

地址：南京市江东北路 399号图书馆楼 0422 室

邮编：210036

附件：

1.2023年江苏省社会教育规划课题申报指南

2.2023年江苏省社会教育规划课题申报评审书

3.2023年江苏省社会教育规划课题申报活页

4.2023年江苏省社会教育规划课题各市申报汇总表

5.江苏省社会教育规划课题管理办法

                         江苏省社会教育服务指导中心

2023 年 8 月 31 日

抄送：省教育厅校外教育培训监管与社会教育处、各设区市教育局。

江苏省社会教育服务指导中心办公室           2023年 8月 31日印发